
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS ARAQUARI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC 
Ministro 

José Mendonça Bezerra Filho 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC 
Secretária 

Eline Neves Braga Nascimento 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE
Reitor 

Sônia Regina de Souza Fernandes 

CAMPUS ARAQUARI 
Diretor-Geral Jonas Cunha Espíndola 

BOLETIM DE SERVIÇO – ANO 3 – JANEIRO/2019 



SUMÁRIO

Portarias.…...……………………………………………..……………..…..

Uso de carros.…………………………………………..…………..………..

Resultado Pregão……..………………………………………………………

Relatório de viagens ………………………………………………………….



PORTARIA N° 01 /GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 02 DE JANEIRO DE 2019.
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, 
NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA 379/2018, DE 
17/10/2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 18/10/2018.
RESOLVE:
Art. 1º – INTERROMPER o período de férias do servidor JOÃO RICARDO TECHIO, ocupante do cargo
de Analista em Tecnologia da Informação, lotado no Campus Araquari, Matrícula SIAPE nº 1879733, 
no período de 02/01/2019 a 29/01/2019.
Art. 2º – Determinar novo período de usufruto para 07/10/2019 a  03/11/2019.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016

PORTARIA N° 02/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 02 DE JANEIRO DE 2019.
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, 
NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA 379/2018, DE 
17/10/2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 18/10/2018.
RESOLVE:
Art. 1º – INTERROMPER o período de férias do servidor TIAGO JONES BACK, ocupante do cargo de 
Técnico em Tecnologia da Informação, lotado no Campus Araquari, Matrícula SIAPE nº 2382344, no 
período de 02/01/2019 a 25/01/2019.
Art. 2º – Determinar novo período de usufruto para 21/02/2019 a  13/02/2019.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016

PORTARIA N° 003/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 05 DE JANEIRO DE 2019.
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, 
NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA 379/2018, DE 
17/10/2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 18/10/2018.
RESOLVE:
Art. 1º – INTERROMPER o período de férias do servidor OTAVIO PATRÍCIO NETTO, ocupante do 
cargo de Assistente em Administração, lotado no Campus Araquari, Matrícula SIAPE nº 2779323, no 
período de 05/01/2019 a 07/01/2019.
Art. 2º – Determinar novo período de usufruto para 06/03/2019 a  08/03/2019.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016

PORTARIA N° 004/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 07 DE JANEIRO DE 2019.
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, 
NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA 379/2018, DE 
17/10/2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 18/10/2018.
RESOLVE:
Art. 1º – INTERROMPER o período de férias da servidora CRISTIANE VANESSA TAGLIARI CORREA 
ocupante do cargo de Professor EBTT, lotada no Campus Araquari, Matrícula SIAPE nº 1351550, no 
período de 07/01/2019 a 10/01/2019.

PORTARIAS



Art. 2º – Determinar novo período de usufruto para 16/01/2019 a  19/01/2019.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016

PORTARIA N° 05/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 07 DE JANEIRO DE 2019.
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, 
NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA 379/2018, DE 
17/10/2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 18/10/2018.
RESOLVE:
Art. 1º – INTERROMPER o período de férias do servidor ALESSANDRO EZIQUIEL DA PAIXAO 
ocupante do cargo de Professor EBTT, lotado no Campus Araquari, Matrícula SIAPE nº 1509143, no 
período de 07/01/2019 a 07/02/2019.
Art. 2º – Determinar novo período de usufruto para 16/01/2019 a  16/02/2019.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016

PORTARIA N° 06/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 07 DE JANEIRO DE 2019.
A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA CATARINENSE – Campus Araquari, no uso da competência que lhe foi subdelegada 
pela Portaria 379/2018, de 17/10/2016, Publicada no Diário Oficial da União de 18/10/2018,
RESOLVE:
Art. 1º – ALTERAR Portaria de N° 456/GAB/DG/CARA/IFC/2018, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2018, 
referente à Comissão Local dos Processos Seletivos Discentes, para ingresso no ano letivo 2019  do 
IFC – Campus Araquari.
I – Incluir o servidor Vinícius Tadeu de Oliveira.
II – Os demais membros permanecem inalterados.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data
CRISTIANE VANESSA TAGLIARI CORRÊA
Diretora-Geral Substituta
IF Catarinense – Campus Araquari
Portaria 379/2018 – DOU de 18/10/2018

PORTARIA N° 07/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2019.
A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA CATARINENSE – Campus Araquari, no uso da competência que lhe foi subdelegada 
pela Portaria 379/2018, de 17/10/2016, Publicada no Diário Oficial da União de 18/10/2018,
RESOLVE:
Art. 1º – ALTERAR Portaria de N° 457/GAB/DG/CARA/IFC/2018, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2018, 
referente à Comissão de Validação de Autodeclaração de Candidatos Pretos, Pardos e Indígenas 
(PPI) do IFC – Campus Araquari.
I – Incluir a servidora Simone Elisa Mai.
II – Os demais membros permanecem inalterados.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data
CRISTIANE VANESSA TAGLIARI CORRÊA
Diretora-Geral Substituta
IF Catarinense – Campus Araquari
Portaria 379/2018 – DOU de 18/10/2018

PORTARIA N° 08/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 09 DE JANEIRO DE 2019.
A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA CATARINENSE – Campus Araquari, no uso da competência que lhe foi subdelegada 



pela Portaria 379/2018, de 17/10/2016, Publicada no Diário Oficial da União de 18/10/2018,
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR os servidores MARIANE RODRIGUES DE SOUZA, JUDITH MARA DE SOUZA 
ALMEIDA e SIMÃO ALBERTO, para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissão Avaliadora 
Responsável pela condução do Processo Seletivo para Contratação de Professor na área de Libras do 
IFC – Campus Araquari
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data do Instituto Federal Catarinense – Campus 
Araquari.
CRISTIANE VANESSA TAGLIARI CORREA
Diretora-Geral Substituta
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 379/2018 D.O.U. 18/10/2018

PORTARIA N° 09/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 09 DE JANEIRO DE 2019.
A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA CATARINENSE – Campus Araquari, no uso da competência que lhe foi subdelegada 
pela Portaria 379/2018, de 17/10/2016, Publicada no Diário Oficial da União de 18/10/2018,
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR os servidores ALESSANDRO EZIQUIEL DA PAIXÃO, ROBERTO DOMBROSKI e 
MARILANDES MOL RIBEIRO DE MELO, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão 
Avaliadora Responsável pela condução do Processo Seletivo para Contratação de Professor na área 
de Sociologia do IFC  – Campus Araquari
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data do Instituto Federal Catarinense – Campus 
Araquari.
CRISTIANE VANESSA TAGLIARI CORREA
Diretora-Geral Substituta
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 379/2018 D.O.U. 18/10/2018

PORTARIA N° 10/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 18 DE JANEIRO DE 2019.
O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense – Campus Araquari, no uso da competência que lhe
foi subdelegada pela Portaria 290/2016, de 26/01/2016, publicada no Diário Oficial da União de 
27/01/2016.
RESOLVE:
Art. 1º – DISPENSAR o servidor ROGERIO COGO, Técnico em Agropecuária, SIAPE nº 258746, da 
Função Gratificada de Coordenador de Mecanização e Transporte, código FG-3, do Instituto Federal
Catarinense – Campus Araquari.
Art. 2º –  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016

PORTARIA N° 11/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 18 DE JANEIRO DE 2019.
O Diretor-Geral Do Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Catarinense – Campus 
Araquari, No Uso Da Competência Que Lhe Foi Subdelegada Pela Portaria 290/2016, De 
26/01/2016, Publicada No Diário Oficial Da União De 27/01/2016.
RESOLVE:
Art. 1º – ALTERAR a Portaria de n°192/GAB/DG/CARA/IFC/2018, de 16 de maio de 2018, referente à
Contratação de Empresa Especializada na Manutenção Preventiva e Corretiva de Elevadores com 
Fornecimento de Peças Sem Ônus Adicional à Contratante para atender as necessidades do Instituto 
Federal Catarinense – Campus Araquari.
I – Será incluído na Comissão, como titular, o servidor Moacir Soares Pereira. 
II – Não fará mais parte da Comissão, como titular, o servidor Sidnei Skarbek.
III – Será incluído, como substituto, o servidor Daniel Kraemer Schwiderke.
IV – Os demais membros permanecem inalterados.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data



JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016

PORTARIA N° 12/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 18 DE JANEIRO DE 2019.
O Diretor-Geral Do Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Catarinense – Campus 
Araquari, No Uso Da Competência Que Lhe Foi Subdelegada Pela Portaria 290/2016, De 
26/01/2016, Publicada No Diário Oficial Da União De 27/01/2016.
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR os servidores ADRIANO RODRIGUES DE MELO, LUI FELLIPPE DA SILVA 
BELLINCANTTA MOLLOSSI e MARINA ROCHA DE CASTRO LEAL, para, sob a presidência do 
primeiro, constituírem Comissão Avaliadora Responsável pela condução do Processo Seletivo para 
Contratação de Professor Substituto na área de Matemática do IFC – Campus Araquari
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data do Instituto Federal Catarinense – Campus 
Araquari.
JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016

PORTARIA N° 13/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 18 DE JANEIRO DE 2019.
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, 
NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA 379/2018, DE 
17/10/2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 18/10/2018.
RESOLVE:
Art. 1º – INTERROMPER o período de férias da servidora SUSELI NAIARA MACHADO ocupante do 
cargo de Assistente em Laboratório lotada no Campus Araquari, Matrícula SIAPE nº 2375740, no 
período de 07/01/2019 a 19/01/2019.
Art. 2º – Determinar novo período de usufruto para 14/01/2019 a  27/01/2019.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016

PORTARIA N° 14/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 18 DE JANEIRO DE 2019.
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, 
NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA 379/2018, DE 
17/10/2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 18/10/2018.
RESOLVE:
Art. 1º – INTERROMPER o período de férias da servidora ERICA PEREZ MARSON BAKO,  ocupante do
cargo de Professo EBTT, lotada no Campus Araquari, Matrícula SIAPE nº 1550598, no período de 
07/01/2019 a 19/01/2019.
Art. 2º – Determinar novo período de usufruto para 08/07/2019 a  12/07/2019.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016

PORTARIA N° 15/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 21 DE JANEIRO DE 2019.
O Diretor-Geral Do Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Catarinense – Campus 
Araquari, No Uso Da Competência Que Lhe Foi Subdelegada Pela Portaria 290/2016, De 
26/01/2016, Publicada No Diário Oficial Da União De 27/01/2016.
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR as servidoras Juliana de Oliveira Tedesco, Siriane Lunardi e Regiane Konopka 



para operação de Licitação ao pregão Eletrônico SRP/2018, processo administrativo 
n°23349.002249/2018-51, para o Registro de Preços para Eventual Aquisição de Bens Móveis, para 
suprir as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Araquari e demais Campi 
participantes. 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data do Instituto Federal Catarinense – Campus 
Araquari.
JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016

PORTARIA N° 16/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 22 DE JANEIRO DE 2019.
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, 
NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA 379/2018, DE 
17/10/2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 18/10/2018.
RESOLVE:
Art. 1º – INTERROMPER o período de férias da servidora PRICILLA POZZATTI, ocupante do cargo de 
Professo EBTT, lotada no Campus Araquari, Matrícula SIAPE nº 2323089, no período de 22/01/2019 
a 01/02/2019.
Art. 2º – Determinar novo período de usufruto para 28/01/2018 a 07/08/2019. 
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016

PORTARIA N° 017/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 23 DE JANEIRO DE 2019.
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, 
NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA 379/2018, DE 
17/10/2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 18/10/2018.
RESOLVE:
Art. 1º – INTERROMPER o período de férias da servidora CRISTIANE VANESSA TAGLIARI CORREA 
ocupante do cargo de Professor EBTT, lotada no Campus Araquari, Matrícula SIAPE nº 1351550, no 
período de 23/01/2019 a 25/01/2019.
Art. 2º – Determinar novo período de usufruto para 23/12/2019 a  25/12/2019.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016

PORTARIA N° 018/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 25 DE JANEIRO DE 2019.
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, 
NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA 379/2018, DE 
17/10/2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 18/10/2018.
RESOLVE:
Art. 1º – INTERROMPER o período de férias do servidor CLEDER ALEXANDRE SOMENSI ocupante do 
cargo de Professor EBTT, lotado no Campus Araquari, Matrícula SIAPE nº1836822, no período de 
25/01/2019 a 31/01/2019.
Art. 2º – Determinar novo período de usufruto para 26/01/2019 a  01/02/2019.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016



PORTARIA N° 019/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 28 DE JANEIRO DE 2019.
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, 
NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA 379/2018, DE 
17/10/2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 18/10/2018.
RESOLVE:
Art. 1º – INTERROMPER o período de férias do servidor EDVANDERSON RAMALHO DOS SANTOS, 
ocupante do cargo de Professor EBTT, lotado no Campus Araquari, Matrícula SIAPE nº2102509, no 
período de 28/01/2019 a 31/01/2019.
Art. 2º – Determinar novo período de usufruto para 11/11/2019 a  14/11/2019.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016

PORTARIA N° 20/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 28 DE JANEIRO DE 2019.
O Diretor-Geral Do Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Catarinense – Campus 
Araquari, No Uso Da Competência Que Lhe Foi Subdelegada Pela Portaria 290/2016, De 
26/01/2016, Publicada No Diário Oficial Da União De 27/01/2016.
RESOLVE:
Art. 1º – INTERROMPER o período de férias do servidor FABRICIO MOREIRA SOBREIRA, ocupante do
cargo de Professor EBTT, lotado no Campus Araquari, Matrícula SIAPE nº2277446, no período de 
28/01/2019 a 01/02/2019.
Art. 2º – Determinar novo período de usufruto para 26/12/2019 a  30/12/2019.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016

PORTARIA N° 21/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 30 DE JANEIRO DE 2019.
O Diretor-Geral Do Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Catarinense – Campus 
Araquari, No Uso Da Competência Que Lhe Foi Subdelegada Pela Portaria 290/2016, De 
26/01/2016, Publicada No Diário Oficial Da União De 27/01/2016.
RESOLVE:
Art. 1º – INTERROMPER o período de férias do servidor LUCIANO ALVES, ocupante do cargo de 
Professor EBTT, lotado no Campus Araquari, Matrícula SIAPE nº2533597, no período de 30/01/2019 
a 01/02/2019.
Art. 2º – Determinar novo período de usufruto para 20/02/2019 a  22/02/2019.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral
IFC – Campus Araquari
Portaria nº 290/2016 D.O.U. 27/01/2016



VEÍCULO PLACA KM INICIAL KM FINAL KM PERCORRIDO 

LIVÍNA MHM- 7659 171.534 171.836 302

LIVÍNA MHM-7679 154.689 154.703 14

GOL
POWER 

MGQ-9417 195.369 196.682 1313

S 10 MEN-3799 106.462 106.586 124

VERSA MLY-2158 47.130 47.130 0

LOGAN  MJO-3823 95.951 95.951 0

PARATI MHP-3782 193.515 193.515 0

PARATI
TITAN 

MGQ-9407 107.894 107.894 0

FIAT
STRADA 

MBZ-4184 248.902 248.934 32

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 158459

Nº Processo: 23349002394201832.

PREGÃO  SRP  Nº  18/2018.  Contratante:  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCACAO  -CIENCIA  E

TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 90180605000102. Contratado : GENTE SEGURADORA SA

-.Objeto:  Contratação  de  Seguro  Discente  para  o  IFC  Araquari.  Fundamento  Legal:  lei  8666/93  .

Vigência: 30/01/2019 a 29/01/2020. Valor Total: R$13.570,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800003.

Data de Assinatura: 18/12/2018.

(SICON - 22/01/2019) 158459-26422-2019NE800002

RESULTADO PREGÃO

USO DE CARROS



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018 - UASG 158459

Nº  Processo:  2334900249201851.  Objeto:  Registro  de  Preços  para  Eventual  Aquisição  de  Bens

Móveis, para suprir as necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari e demais

Campi  participantes,  conforme  condições,  quantidades,  exigências  e  estimativas,  inclusive  as

encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento.. Total de Itens

Licitados: 310. Edital: 23/01/2019 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Rodovia Br

280,  Km  27,  Nº  5200,  Colégio  Agrícola  -  Araquari/SC  ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158459-5-00006-2018. Entrega das Propostas: a partir de

23/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/02/2019 às 08h00 no

site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SIRIANE LUNARDI
Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158459

Número do Contrato: 2/2018.

Nº Processo: 23349000114201851.

PREGÃO  SRP  Nº  9/2016.  Contratante:  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCACAO  -CIENCIA  E

TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 11242630000199. Contratado : MD CONTROLE DE PRAGAS

LTDA -.Objeto: Prestação de Serviço de Controle de Pragas para IFC Araquari. Fundamento Legal: lei

8666/93  .  Vigência:  07/02/2019  a  06/02/2020.  Valor  Total:  R$9.399,96.  Fonte:  8100000000  -

2018NE800010. Data de Assinatura: 23/01/2019.

(SICON - 23/01/2019) 158459-26122-2019NE800002



Servidor Destino Evento Data da
viagem

Diárias Valor

Raquel Rybandt Blumenau – SC 

Reunião para
análise de
pesquisas

realizadas para a
política de

comunicação
institucional. 

31/01/19 0,5 67,68

----- ----- ----- ----- ----- -----

----- ----- ----- ----- ----- -----

----- ----- ----- ----- ----- -----

----- ----- ----- ----- ----- -----

----- ----- ----- ----- ----- -----

----- ----- ----- ----- ----- -----

----- ----- ----- ----- ----- -----

RELATÓRIO DE VIAGENS



INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE IFC 
Campus Araquari Rodovia SC 280, km 27 nº 5200

 Bairro colégio Agrícola - Araquari/SC - CEP: 89.245-000
 Fone: (47) 3803-7200 Website: www.araquari.ifc.edu.br


	INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS ARAQUARI

